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اخـبـار  بـرگـزیـده

قلعه نویی به ۵ رسید؛ بلغارستان ۶ تایی شد
تیــم ملی فوتبال ایران با هدایت امیر قلعه نویی در شــرایطی پنجمین پیروزی 
متوالی را جشــن گرفت که بلغارستان برای ششــمین دیدار متوالی رنگ پیروزی 
را ندیــد. به گزارش فوتبــال ۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایــران در اولین بازی تدارکاتی 
خود در پنجره دیدارهای ملی ماه سپتامبر موفق شد با یک گل از سد میزبان خود 
بلغارستان بگذرد. تک گل این دیدار را محمد محبی روی ارسال سامان قدوس به  
ثمر رساند. شاگردان امیر قلعه نویی روز بیست ویکم شهریورماه باید مقابل آنگولا 

صف آرایی کنند.
 پنجمین پیروزی متوالی امیر

این ششــمین بازی تیم ملی فوتبال ایران با هدایــت امیر قلعه نویی در دومین 
مقطــع حضــورش روی نیمکت یوزها بــود که منجر به کســب پنجمین پیروزی 
شــد. ایران پس از تساوی یک بر یک برابر روســیه مقابل تیم های کنیا، افغانستان، 
قرقیزستان، ازبکستان و بلغارستان به برتری دست یافته است. ۱۶ گل زده و چهار 

گل خورده در این تعداد بازی ردوبدل شده است.
 اولین پیروزی مقابل یک تیم اروپایی

بعد از تســاوی با روســیه، ایــران در دیگر بازی های خود بــه مصاف تیم های 
آســیایی و آفریقایی رفته بــود و حالا در دومین آزمون برابر یک تیم از قاره ســبز، 
شاهد ثبت اولین پیروزی ملی پوشان بودیم. آخرین برد ایران مقابل یک تیم اروپایی 
مربوط به جام جهانی ۲۰۲۲ می شد که تیم تحت هدایت کارلوس کی روش موفق 

شد با دو گل برابر ولز به پیروزی برسد.
 بلغارستان همچنان بدون  پیروزی  در سال ۲۰۲۳

تیم ملی بلغارســتان شــرایط خوبی را پشت ســر نمی گذارد. شیرهای بالکان 
در ســال ۲۰۲۳ بردی نداشــته اند و پس از دو تســاوی و دو باخت در رقابت های 
مقدماتی یورو ۲۰۲۴ ســومین باخت این تیم برابر ایران به ثبت رســید. شــاگردان 
مــلادن کراســتاییچ در آخرین بازی ســال ۲۰۲۲ هــم موفق نشــدند از پس تیم 
لوکزامبورگ بربیایند تا حالا تعداد دیدارهای بدون بردشــان به عدد شــش برسد. 

آخرین پیروزی سه رنگ ها در یک بازی تدارکاتی برابر قبرس حاصل شد.
 دومین کلین شیت  متوالی  برای  ایران

شــاگردان امیر قلعه نویی در چهار بازی نخســت خود در ســال ۲۰۲۳ موفق 
به ثبت هیچ کلین شــیتی نشــدند و به ترتیب مقابل روســیه، کنیا، افغانســتان و 
قرقیزســتان یک گل دریافت کردند؛ ولی ســپس شاهد بســته ماندن دروازه ایران 
مقابل تیم های ازبکســتان و بلغارستان بودیم؛ دو بازی ای که با برتری یک بر صفر 
یوزهای ایرانی همراه شــد. جالب اســت که در هر دو مسابقه علیرضا بیرانوند از 
ابتدا مســابقه را شــروع کرد؛ اما به دلیل مصدومیت نتوانســت تا پایان در میدان 
باقــی بماند. پیام نیازمند کســی بود کــه در هر دو دیدار جای گلر پرســپولیس را 

در زمین گرفت.
 اولین برد ایران مقابل بلغارستان

این دومین رویارویی ایران و بلغارســتان در طول تاریخ بود. ۴۵ ســال قبل این 
دو تیم در دیداری دوستانه در ایران به مصاف یکدیگر رفتند که تساوی یک بر یک 
حکم فرما شــد؛ اما این بار نماینده آسیا موفق شد حریف اروپایی خود را با یک گل 
شکست دهد تا به اولین پیروزی در دوئل های این دو تیم نائل شود؛ اما بلغارستان 

هنوز نتوانسته ایران را شکست دهد.
 دومین گل محبی در  تیم  امیر

محمد محبی، ستاره بوشهری تیم ملی ایران، با حضور امیر قلعه نویی مجددا 
فرصت حضور در تیم ملی ایران را به دست آورد. وینگر تیم روستوف روسیه گزینه 
مورد اعتماد کادر فنی است و در بازی برابر بلغارستان تا پایان در میدان باقی ماند. 
او در این مســابقه موفق شد تنها گل ایران را به ثمر برساند. این دومین گل محبی 
در شش بازی ای بوده که امیر قلعه نویی سرمربی بوده است. گل قبلی او در بازی 

با کنیا به ثمر رسید که ایران با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی دست یافت.

AFC محل  برگزاری دیدار پرسپولیس  و  النصر  را 
مشخص کرد

کنفدراسیون فوتبال آســیا محل برگزاری دیدار حســاس تیم های پرسپولیس 
ایــران و النصر عربســتان را اعلام کرد. به گــزارش ایرنا، به دلیل شــرایط خاص 
ورزشــگاه آزادی که در چند هفته اخیر در دســت تعمیرات اساســی است، اخبار 
زیادی مبنــی بر نامشــخص بودن محل برگزاری دیــدار پرســپولیس و النصر در 
هفته نخســت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا منتشر شــد. با این حال دیروز 
کنفدراســیون فوتبــال در برنامه کامــل دیدارها، محــل برگزاری بازی هــا را نیز 
اعلام کرد که براســاس  این، دیدار پرســپولیس و النصر عربســتان ۲۸ شهریورماه 
در ورزشــگاه آزادی برگــزار خواهــد شــد. پرســپولیس بــه دلیــل رأی کمیتــه 
انضباطی ای اف ســی از حضور تماشــاگرانش در این دیدار محروم است. حضور 
النصر با ســتارگان بزرگــی مانند کریســتیانو رونالدو، ســادیو مانــه، بروزوویچ و 
آندرسون تالیســکا در تهران و تقابل با پرســپولیس می تواند جذابیت های زیادی 

داشته باشد.

۶  بازی  بدون  گل زده
میلان به مهدی طارمی نساخت

تیــم ملی فوتبــال ایــران در اولین دیدار 
فیفادی در بلغارســتان به مصــاف این تیم 
اروپایــی رفت و موفق شــد بــا نتیجه یک 
بر صفر برنده شــود. محمــد محبی، وینگر 
بوشــهری تیم ملــی که یکــی از جدیدترین 
لژیونرهای فوتبال ایران در روســیه اســت، 
تک گل تیم قلعه نویی در این مســابقه را زد 
تا پیش از دیدار روز سه شــنبه مقابل آنگولا 
که قرار است در ورزشگاه آزادی برگزار شود، 
ایران دست پر از اولین بازی تدارکاتی در این 

پنجره، خارج شــود. برخــلاف محمد محبی، دیگر مهره کلیدی و بوشــهری خط 
حملــه ایران یعنی مهدی طارمی، در دیدار برابر بلغارســتان توفیقی نداشــت تا 
در روزی که ســردار آزمون هم غیبت داشــت، پای بین المللی ترین چهره فوتبال 
ایــران دوباره به گل زنی باز نشــود. طارمــی از زمانی که امیــر قلعه نویی هدایت 
تیــم ملی را بر عهده گرفته توانســته خــوب گل زنی کند. درخشــش در تقابل با 
تیم های افغانســتان و قرقیزســتان در تورنمنت کافا باعث شــد تا شمار گل های 
ملی این بازیکن بیشــتر شــود ولی بعد از آن مســابقات، طارمــی دیگر گلی برای 
تیم ملی نــزده تا بازی روز سه شــنبه و تقابل با آنگولا، ناخــودآگاه برایش تبدیل 
به دیداری حســاس شــود. مشــکل ولی فقط مربوط به بازی های ملی نیســت؛ 
چراکه طارمی از شروع رقابت های فصل جدید، در باشگاهش، پورتو، هم توفیقی 

نداشته است. 
مهــدی در فصل جدید برای پورتــو در پنج دیدار به میــدان رفته که با وجود 

فیکس بودن در تمامــی آن رقابت ها هنوز 
گلی نزده است. برای او فصل جدید با دیدار 
سوپرجام پرتغال شروع شد؛ جایی که پورتو 
به مصاف بنفیکا رفت و با نتیجه ۲ بر صفر 
شکست خورد. مهدی در آن بازی ۸۱ دقیقه 
در ترکیــب حضور داشــت و کاری از پیش 
نبرد. پس از آن هــم که نوبت به بازی های 
لیگ پرتغال رسید. طارمی هم زمان با شروع 
ایــن رقابت ها، درگیر پرونده نقل و انتقالاتی 
به لیگ ایتالیا و به طور مشــخص باشــگاه 
میلان بود. هر روز خبر می رســید که او با ایتالیایی ها به توافق رسیده و قرار است 
پرتغال را تــرک کند. اگرچه ابتدا دندان گردی باشــگاه پورتو دلیل طولانی شــدن 
مذاکرات شد ولی پس از توافق حاصله بین دو باشگاه، این بار پیشنهاد مالی اندک 
به مهدی طارمی به عنوان دســتمزد، از سوی میلان، باعث شد این بازیکن به طور 
رســمی و قطعی پیشــنهاد میلان را رد کند و از این بگوید کــه می خواهد تا پایان 

فصل در پورتو بماند. 
مهاجم ۳۱ ساله تیم ملی ایران تا پایان ۲۰۲۴ با این تیم پرتغالی قرارداد دارد و 
اگر آن را تمدید نکند، باید انتهای همین فصل به عنوان بازیکن آزاد راهی باشــگاه 
دیگری شــود. با پایان یافتن شایعات مربوط به انتقال طارمی به میلان، کمتر کسی 
تصــور می کــرد آقای گل رقابت های فصــل پیش پرتغال در امــر گل زنی در لیگ 
ناکام بماند؛ آن هم بعد از چهار بازی. طارمی در ســه بازی نخست به ترتیب برابر 
موریرنسه، فارنســه و ریوآوه ۹۰، ۷۵ و ۷۸ دقیقه به میدان رفت و در شرایطی که 

بررسی شایعه برگزاری دربی ۱۰۲ در قطر

انتقام از تلویزیون یا فرار از سکوی بدون تماشاگر؟
همه چیز از یک برنامه تلویزیونی شــروع شــد؛ مجری بــه دوربین زل زد و 
گفت که شــاید تعجب کنید ولی احتمال دارد دربی ۱۰۲ در کشــور قطر برگزار 
شود. همین جملات کافی بود تا همه چیز از شایعه تا مرز واقعیت پیش برود. 
طولی نکشــید که خبرگزاری های مختلف این شــایعه را تأیید کرده و برخی از 
آنها بــه طور قطعی و تعدادی دیگر با دیده تردید، ایــن خبر را مخابره کردند. 
برگزاری دربی تهران، که یکی از مسابقات پرتماشاگر دنیا محسوب می شود، در 
کشوری دیگر، از آن دست فانتزی هایی است که تا به الان چندین بار شایعه اش 
به گوش رسیده اســت. یکی دو بار بحث برگزاری اش در آلمان به گوش رسید 
و یکی دوباری هم در آمریکا. البته که آن زمان شــرایط متفاوت بود و صحبت 
از برگــزاری این بازی در قالب یک دیدار دوســتانه یا برگزاری ســوپرکاپ بود. 
منطقی هم به نظر می رســید؛ الان چندین ســال است که کشورهایی همچون 
عربســتان میزبان دیدارهای ســوپرجام یا جام حذفی در کشــورهای صاحب 
فوتبال می شــوند ولی اینکه یکی از حســاس ترین بازی های لیگ را به کشوری 
دیگر برده و مســئولیت برگزاری به آنها سپرده شود، از آن دست اتفاقاتی است 
که اجازه نمی دهد این شــایعه چندان باورپذیر باشــد. زمان برگزاری دربی ۱۰۲ 
که قرار شده در هفته پنجم برگزار شود هنوز مشخص نیست. پیش تر مسئولان 
امر تصور می کردند این بازی قبل از فیفادی برگزار می شود و همه چیز به خیر و 
خوشی تمام می شود، ولی سختگیری های فیفا مبنی بر برگزاری بازی های لیگ 
ایران با حضور تماشــاگران زن و تعویق یک هفته ای این رقابت ها برنامه را به 
هم ریخت. نتیجه این شــد که زمان دربی به بعد از فیفادی کشیده شد. بعد از 
فیفادی ولی شرایط مثل سابق نیست؛ هم از لحاظ ورزشی و هم اجتماعی. اول 
اینکه پرسپولیس مجبور است در لیگ قهرمانان آسیا بازی دشواری برابر النصر 
برگزار کند. دوم اینکه استقلال هم قرار است یکی دو مهره کلیدی اش را به تیم 
امید دهد تا در بازی های آســیایی به میدان بروند. شــایعه شد استقلال هشدار 
داده بدون این بازیکنان حاضر نیست در دربی به میدان برود. این دو نکته با یک 
شایعه دیگر در فضای مجازی همراه شد که مسئولان امر علاقه ای به برگزاری 
این دیدار حساس در این بازه زمانی ندارند. درنتیجه مسئولان فدراسیون فوتبال 
رسما برگزاری دربی در هفته پنجم را به تعویق انداخته و خبر دادند در تاریخی 

دیگر برگزار می شود ولی تاریخ دقیقی برای آن مشخص نکردند.
حالا در چنین فضایی یکباره شایعه برگزاری دربی ۱۰۲ در قطر مطرح شده 
که با وجود جذابیت، می تواند در حد همان شایعه هم بماند. دلایل زیادی برای 
شــایعه بودن این خبر وجود دارد؛ اینکه بعید است حساس ترین بازی لیگ (نه 
سوپرکاپ و جام حذفی) به کشوری دیگر برده شود. ضمن اینکه هزینه اردوی 
چندروزه باشگاه ها در کشــوری دیگر و خستگی سفر برای بازی هفته بعد دو 
تیم هم مزید بر علت می شود. این بازی هرگز در طول تاریخ ورزش ایران، فقط 
یک بازی ســاده فوتبالی نبوده و نهادهای متفاوتی را درگیر کرده اســت. پس 
اینکه فدراســیون به تنهایی در این زمینه تصمیم گیر و اجراکننده باشــد از آن 
موضوعاتی اســت که نمی توان باور کرد. حال اینکه چرا این موضوع در چنین 
بازه ای مطرح شــده چندان بی دلیل هم نیست. شاید بحث انتقام از تلویزیون 
مطرح باشــد و در ســطحی بالاتر، شــاید راهی برای فــرار از محرومیت های 
احتمالــی برای خالی ماندن ســکوها در تهــران. هر دو دلیــل را می توان زیر 
ذره بین برد چراکه در گزارش های منتشرشــده کــه در پی این خبر آمده، چنین 
عنوان شــده که فدراسیون با برگزاری این مســابقه در قطر در پی گرفتن حق 
پخــش بالا آن هم به دلار و دیگری بلیت فروشــی با ارزی خارجی اســت که 
نتیجه اش سود بیشتر برای باشگاه ها می شــود. ایده به اندازه کافی جذاب به 
نظر می رســد ولی پشــت این خبر شــاید تفکر انتقام جویی از تلویزیون وجود 

داشته باشد. ماجرای حق پخش در فوتبال ایران تبدیل به کلافی سردرگم شده 
اســت. تلویزیون خودش را در این ماجرا ذی حق می داند و می گوید پرداخت 
حق پخش فوتبال غیرقانونی اســت. آنها به واســطه پشت گرمی ای که دارند 
روی این موضع پافشــاری می کنند. سال های گذشــته هم که تمام دعواهای 
حقوقی در این زمینه را برده اند و حاضر نیســتند از محل آگهی هایی که هنگام 
پخــش فوتبال به دســت می آورند یا کنداکتوری که ســاعت های زیادی از آن 
را بــا پخش فوتبال پر می کنند هزینه ای پرداخت کنند. این در حالی اســت که 
آنها برای ســریال های بی مخاطب یا کم مخاطب هزینه های هنگفتی می کنند. 
فدراســیون فوتبال بارها تلاش کرده حــق فوتبال را از تلویزیون بگیرد که تا به 
الان توفیقی نداشــته است. ایجاد پل ارتباطی با قطر و ایده برگزاری مهم ترین 
بازی فصل فوتبال ایران در این کشــور، از آن دست تفکراتی است که می تواند 
تلنگر مهمی به مسئولان تلویزیونی بزند که حاضر نیستند چیزی به اسم حق  
پخش بپردازند. اتفاقا انتخاب قطر هم هوشــمندانه است؛ کشوری که رابطه 
سیاســی خوبی با ایران دارد و در طول برگزاری بازی های جام جهانی نشــان 
داد موافق سیاســت های ایران در منطقه اســت. پس خود به خود بخشی از 
حساســیت های موجود درباره انتخاب کشور مقصد، در مقایسه با کشورهایی 
همچــون آلمان و آمریکا، از بین می رود. البته اگــر موضوع انتقام احتمالی از 
تلویزیون کنار گذاشته شود، مورد دوم هم باید زیر ذره بین برود؛ اینکه شاید این 

موضوع برای رهایی از سختگیری هایی باشد که علیه فوتبال ایران وجود دارد. 
فیفا و کنفدراســیون فوتبال آسیا پایشان را در یک کفش کرده اند که بازی های 
لیگ برتر ایران، خاصه در شــهرهای بزرگ، باید حتما با حضور تماشاگران زن 
برگزار شــود. در تهران ولی از ابتدای شروع بازی های لیگ برتر، این امر محقق 
نشده و تمامی دیدارها در این شهر بدون حضور تماشاگران برگزار شده است. 
مســئولان فدراسیون فوتبال مدعی شــده اند بدون تماشــاگر شدن بازی های 
استقلال و پرســپولیس در ورزشگاه آزادی به دلیل ساخت وساز و تعمیرات در 
این ورزشــگاه اســت ولی توضیحی برای بدون تماشاگر شدن دیگر بازی هایی 
که در تهران بدون حضور تماشــاگران برگزار شده، نداده اند. شاید حالا همین 
ســختگیری ها، مســئولان فدراسیون فوتبال را بر آن داشــته باشد تا برای فرار 
از محرومیت، این بازی حســاس و مهم را به کشــور همســایه ببرند تا از این 
طریق دوباره، حداقل تا زمانی که تعمیرات در آزادی تمام شــود، وقت بخرند. 
البته که این فرضیه با توجه به میزبانی ورزشــگاه آزادی در بازی های آسیایی 
پرسپولیس و نســاجی، می تواند مبهم باشد ولی با توجه به این مسائل، بدون 
تماشاگر شدن پرسپولیس – النصر چندان هم نباید دور از ذهن باشد. البته که 
همچنان باید روی این نکته تأکید داشت که عملی شدن شایعه برگزاری دربی 
۱۰۲ در قطر با توجه به حساس بودن این بازی و سهیم بودن نهادهای مختلف 

در شکل گیری اش، بعید است به واقعیت نزدیک شود.
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هر سه بازی با برتری ۲ بر یک پورتو همراه شد، او نتوانست گلی برای تیمش بزند. 
در دیدار چهارم برابر آروکا هم که دوباره ۹۰ دقیقه در ترکیب قرار داشــت نه تنها 
گلــی نزد، بلکه تیمش هم یک – یک کرد تا آن جنجال بزرگ داوری و VAR از راه 
برسد؛ در شرایطی که داور پس از خطا روی مهدی طارمی اعلام پنالتی کرده بود، 
کمک داور ویدئویی از طریق گوشی به داور مسابقه خبر داد که طارمی شبیه سازی 
کــرده و داور بهتر اســت صحنه را بازبینی کند. داور بــرای بازبینی صحنه به کنار 
زمین آمد ولی به دلیل مشکلات فنی، موفق به بازبینی صحنه نشد و بدون بازبینی 
آن، ترجیح داد حرف کمــک داور ویدئویی را بپذیرد و پنالتی را رد کند. آن جنجال 
بزرگ تا روزها در فوتبال پرتغال ادامه داشت. پورتو با اعتراض به داوری خواستار 
برگزاری مجدد این بازی شــد و لیســبونی ها، رقیب پورتو هم با حمله چندباره به 
مهدی طارمی او را به شیرجه زنی در محوطه جریمه رقبا متهم کردند. نتیجه این 
شد که طارمی بدون آنکه گلی بزند لیگ پرتغال را پس از ۴۱۴ دقیقه ناکامی ترک 
کرد تا به اردوی تیم ملی ایران اضافه شــود. وضعیت او در دیدار برابر بلغارستان 
هم که مشــخص بود. او یکی، دو بار صاحب موقعیت مناســب شد که نتوانست 

از آن بهره ای ببرد.
 به این ترتیب همه چیز برای طارمی به بازی بعدی تیم ملی کشــیده شــد تا 
حداقل به هوادارانش در فوتبال ایران و پرتغال نشــان دهد داســتان میلان را به 
دست فراموشی ســپرده و تبدیل به همان مهاجمی شده که هیچ خط دفاعی ای 

برابرش آرامش ندارد.
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